[image: image1.png]COBET HapopHbX AenyTaToB ropofa KOBpoBa

BNAOWMUPCKOMN OBMACTH

PELLEHUE

14.11.2022

220
О  согласовании проекта Указа Губернатора

области «О внесении изменения в Указ

Губернатора области от 14.12.2018 №153

«О предельных (максимальных) индексах

изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги»
В соответствии со ст.157.1 Жилищного кодекса РФ, Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.27 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области (новая редакция), рассмотрев представление главы города от 11.11.2022 №01-11/2514, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О внесении изменения в Указ Губернатора области от 14.12.2018 № 153 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» в соответствии с которым предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городе Коврове устанавливается:
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные индексы

	город Ковров

Владимирской области

	2022 год

	с 1 декабря по 31 декабря

	11%

	2023 год
	с 1 января по 31 декабря

	0%

2. Администрации города Коврова предусмотреть в проекте бюджета города Коврова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов бюджетные ассигнования на оказание мер дополнительной социальной поддержки граждан, направленных на соблюдение устанавливаемых в соответствии с настоящим решением предельных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию город Ковров.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Совета народных

депутатов города Коврова                                                                                                  А.В. Зотов